

BRUUN & NIELSEN A/S

Fabriksvej 5
5592 Ejby

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/01/2017

Erik Bruun
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BRUUN & NIELSEN A/S Fabriksvej 5 5592 Ejby Telefonnummer: 64422045 CVR-nr: 29535477 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse Havnegade 21 5500 Middelfart
Revisor	REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Kogtvedparken 17 5700 Svendborg DK Danmark CVR-nr: 35486178 P-enhed: 1018798537

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med national og international transport med hovedvægt på køle- og distributionsopgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport for 2016 er afsluttet med et overskud på 918.675 kr. samt en egenkapital på 5.249.597 kr. Resultatet anses for tilfredsstillende. Der forventes et positivt resultat i 2017.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		33.350.950	24.917.634
Personaleomkostninger	1	-31.063.102	-23.056.350
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-328.303	-209.223
Resultat af ordinær primær drift		1.959.545	1.652.061
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-512.782	-70.508
Andre finansielle indtægter		0	7.514
Øvrige finansielle omkostninger	2	-97.381	-58.206
Ordinært resultat før skat		1.349.382	1.530.861
Skat af årets resultat	3	-430.707	-379.818
Årets resultat		918.675	1.151.043
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	200.000
Overført resultat		418.675	951.043
I alt		918.675	1.151.043

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		1.290.217	1.307.529
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		479.627	388.073
Materielle anlægsaktiver i alt	4	1.769.844	1.695.602
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.851	367.790
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.250.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	1.298.851	367.790
Anlægsaktiver i alt		3.068.695	2.063.392
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.436.256	6.087.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.239.625	1.098.385
Andre tilgodehavender		138.340	96.300
Periodeafgrænsningsposter		744.119	707.816
Tilgodehavender i alt		9.558.340	7.990.361
Likvide beholdninger		1.392.955	2.690.862
Omsætningsaktiver i alt		10.951.295	10.681.223
Aktiver i alt		14.019.990	12.744.615

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		4.249.597	3.830.922
Forslag til udbytte		500.000	200.000
Egenkapital i alt		5.249.597	4.530.922
Hensættelse til udskudt skat		120.706	80.473
Hensatte forpligtelser i alt		120.706	80.473
Gæld til realkreditinstitutter		392.439	413.569
Gæld til banker		123.431	155.474
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	515.870	569.043
Gæld til realkreditinstitutter		21.000	20.000
Gæld til banker		35.000	35.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.364.846	3.970.867
Skyldig selskabsskat		245.745	271.218
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.462.595	3.262.461
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.631	4.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.133.817	7.564.177
Gældsforpligtelser i alt		8.649.687	8.133.220
Passiver i alt		14.019.990	12.744.615

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	0	3.830.922	200.000	4.530.922
Betalt udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	0	418.675	500.000	918.675
Egenkapital, ultimo	500.000	0	4.249.597	500.000	5.249.597

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	27.253.914	20.325.602
Pensioner	3.120.469	2.304.450
Andre udgifter til social sikring	688.719	426.298
	<u>31.063.102</u>	<u>23.056.350</u>

Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget 63 medarbejdere (2015 - 49 medarbejdere).

2. Øvrige finansielle omkostninger

I posten 'Øvrige finansielle omkostninger' indgår renter af mellemværender med tilknyttede virksomheder med i alt kr. 3.290.

3. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	391.745	393.217
Ændring af udskudt skat	40.233	-13.399
Regulering vedrørende tidligere år	-1.271	0
	<u>430.707</u>	<u>379.818</u>

Udskudt skat, ialt 120.706 kr., kan henføres til materielle anlægsaktiver.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	1.506.175	681.318
Tilgang	123.904	278.640
Afgang	-33.387	0
Kostpris ultimo	1.596.692	959.958
Af- og nedskrivning primo	198.645	293.183
Årets afskrivning	121.652	187.148
Tilbageførsel ved afgang	-13.822	0
Af- og nedskrivning ultimo	306.475	480.393
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.290.217	479.627

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
	kr.	kr.
Kostpris primo	528.271	0
Tilgang	0	1.250.000
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	528.271	1.250.000
Nettoopskrivninger primo	-160.481	0
Andel i årets resultat jf. note	-512.782	0
Overført til modregning i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	193.843	0
Udloddet udbytte	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	-479.420	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.851	1.250.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bruun & Nielsen GmbH, Flensburg	100%	-173.843	-503.203
BN Ejby Aps, Ejby	100%	48.851	-9.579

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter 25% af kapitalen i Sammenslutningen af Fynske Vognmænd ApS, Odense. Selskabet har endnu ikke aflagt årsregnskab. Det er ledelsens vurdering, at værdien af kapitalandelen mindst svarer til den opgjorte egenkapital i selskabet.

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder 260 t.kr. til betaling senere end 5 år fra statusdagen.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution overfor bank- og realkreditgæld i associerede virksomheds-gruppe for ialt 3.000 t.kr. Selvskyldnerkautionen er afgivet in solidum med 3 øvrige forretningspartnere. Gælden er sikret med pant i grunde og bygninger med bogført værdi på 20.000 t.kr. og med en foranstående pantrettighed på 6.000 t.kr.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån og bankgæld ialt 572 t.kr. er der afgivet sikkerhed i ejendom med bogført værdi på 1.290 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasing- og langtidsløjekontrakter med en samlet månedlig ydelse på 595 t.kr. og med en løbetid på op til 50 måneder fra statusdagen. Den maksimale forpligtelse udgør 8.516 t.kr. Der er herudover indgået aftale om leje af driftsmateriel til levering i 2017 med en samlet lejeforpligtelse på ca. 4.800 t.kr.